



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Referente Processo Licitatório nº 95/2025 - Dispensa nº 49/2025.

Com base no parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria Jurídica deste Município HOMOLOGO todos os atos constantes e praticados no Processo Licitatório nº 95/2025, Dispensa nº 49/2025, homologo o respectivo objeto à(s) empresa(s) classificada(s) em 1º lugar, conforme segue abaixo:

Empresa: CARLOS FRANCISCO DA SILVA ABREU ME - 34193117000150						
Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	20,00	UN	Avental impermeável branco curto, tamanho único		35,00000	700,00
2	10,00	UN	Jalecos manga curta Oxford/açougue/padaria/cozinha branco, com gola e três bolsos/serigrafia – brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento acima do joelho, tamanho “M”.		99,00000	990,00
3	10,00	UN	Jalecos manga curta Oxford/açougue/padaria/cozinha branco, com gola e três bolsos/serigrafia – brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento acima do joelho, tamanho “XG”.		99,00000	990,00
4	10,00	UN	Avental duplo (frente e costas) azul escuro em Oxford, com amarração nas laterais, com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento do joelho, tamanho “GG”.		53,00000	530,00
5	10,00	UN	Avental duplo (frente e costas) azul escuro em Oxford, com amarração nas laterais, com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento do joelho, tamanho “G”.		53,00000	530,00
6	10,00	UN	Avental duplo (frente e costas) azul escuro, em Oxford, com amarração nas laterais, com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento do joelho, tamanho “XG”.		53,00000	530,00
7	5,00	UN	Avental duplo (frente e costas) na cor branco em Oxford, com amarração nas laterais, com impressão do brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento do joelho, tamanho “M”.		53,00000	265,00
8	10,00	UN	Jaleco branco manga longa gabardine logo Prefeitura tamanho “G”		119,00000	1.190,00
9	10,00	UN	Jalecos manga curta Oxford/açougue/padaria/cozinha branco, com gola e três bolsos/serigrafia – brasão do Município no lado superior esquerdo, comprimento acima do joelho, tamanho “GG”.		105,00000	1.050,00
10	10,00	UN	Jaleco branco manga longa gabardine logo Prefeitura tamanho “GG”		119,00000	1.190,00
11	5,00	PAR	TENIS EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE N° 40 BRANCO		105,50000	527,50
12	5,00	PAR	TENIS EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE N° 39 BRANCO		105,50000	527,50
13	5,00	PAR	TENIS EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE N° 38 BRANCO		105,50000	527,50
14	5,00	PAR	TENIS EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE N° 37 BRANCO		105,50000	527,50
15	5,00	PAR	TENIS EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE N° 36 BRANCO		105,50000	527,50
16	4,00	PAR	BOTA GALOCHA PVC ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL BRANCA TAMANHO 40		48,50000	194,00
17	3,00	PAR	BOTA GALOCHA PVC ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL BRANCA N° 37		48,50000	145,50
18	3,00	PAR	BOTA GALOCHA PVC ANTIDERRAPANTE IMPERMEÁVEL BRANCA		48,50000	145,50

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
20	48,00	UN	ELÁSTICO, 2 BOLSOS NA FRENTE E UM BOLSO ATRÁS, TAMANHO P, M, G, GG. CAMISETA TAMANHO P, M, G, GG, COR CINZA MESCLA, MANGA LONGA, EM MALHA PV 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165GM, GOLA CARECA TRANSPASSADA EM RIBANA 100% ACRILICA, NA COR AZUL PANTONE.		49,00000	2.352,00
21	54,00	PAR	CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTINA, CONFECCIONADO EM VAQUETA HIDROFUGADA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL E LAVÁVEL, SOLADO EM PU BIDENSIDADE INJETADO DIRETO NO CABEDAL, ANTIDERRAPANTE, COM BIQUEIRA EM PVC, COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO SALTO, TAMANHO 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, COM CERTIFICADO E APROVAÇÃO (CA).		59,89000	3.234,06
22	6,00	UN	CALÇA DE SARJA 100% ALGODÃO, COR CINZA CHUMBO, COM ELÁSTICO, 2 BOLSOS NA FRENTE E UM BOLSO ATRÁS, TAMANHO XG, XGG, EG.		119,00000	714,00
23	6,00	UN	CAMISETA TAMANHO G1, G2, G3 COR CINZA MESCLA, MANGA LONGA, EM MALHA PV 67% POLIESTER, 33% VISCOSE COM GRAMATURA DE 165GM, GOLA CARECA TRANSPASSADA EM RIBANA 100% ACRILICA, NA COR AZUL PANTONE.		52,00000	312,00
Total dos Produtos					22.931,56	

Projeto/Despesa	Há Previsão
2029 3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2096 3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2102 3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim
2048 3390.30.28.00.00.00 - MATERIAL DE PROTECAO E SEGURANCA - 500 - Recursos não Vinculados de Impostos	Sim

Homologo este processo licitatório, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

ERNESTINA, 23 de Julho de 2025


ODIR JOÃO BOEHM
PREFEITO MUNICIPAL



Rio Grande do Sul
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RUA JULIO DOS SANTOS, 2021
CNPJ 92.406.180/0001-24

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO

Ref.: Processo de Licitação nº 95/2025

Adjudico o Procedimento Licitatório do(a) Dispensa nº49/2025, em favor das empresas vencedoras conforme constante na Ata de Julgamento e Classificação das Propostas.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

ERNESTINA, 23 de julho de 2025.


ODIR JOÃO BOEHM
PREFEITO MUNICIPAL